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skind indgår. Det er ligeledes hensigten at hin- 
dre, at en sådan produktion i udlandet under- 
støttes, ved at varer herfra erhvervsmæssigt ind- 
føres og handles på det danske marked. Dansk 
Folkeparti mener, at enhver form for handel 
med skind og pelse fremstillet af kæledyr er 
modbydelig og skal bringes til ophør straks, 
og et klart forbud og straf for overtrædelse af 
forbuddet er vejen frem til hurtigere resultater. 

Dette lovforslag omfatter alene den erhvervs- 
mæssige indførsel, produktion og handel, men 
Dansk Folkeparti ser meget gerne, at man også 
udvider forbuddet til at omfatte privatpersoners 
indførsel fra udlandet. Dansk Folkeparti er op- 
mærksom på, at det for private kan være van- 
skeligt at se eller vide, om det pågældende skind 
stammer fra en hund eller en kat, men ligesom 
vi har forbud mod indførsel af skind fra truede 
dyrearter, bør hunde- og katteskind også være 
omfattet af forbuddet. 

Dansk Folkeparti er meget spændt på at se, 
hvorledes dette lovforslag udmøntes, og vi ser 
frem til det kommende udvalgsarbejde. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så springer vi efter aftale et par ordførere over 
og tager hr. Jann Sjursen som ordfører. 

Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil gerne takke kollegerne for, at jeg får lov 
til at komme på talerstolen på nuværende tids- 
punkt, og jeg vil gøre det ved at meddele, at vi 
fra Kristeligt Folkepartis side kan støtte regerin- 
gens lovforslag. 

Vi synes, det er udmærket, at der også på 
baggrund af den behandling, der tidligere har 
været her i Folketinget af Dansk Folkepartis be- 
slutningsforslag, nu er fremkommet et mere 
præcist og også mere afbalanceret forslag, som 
vi altså kan støtte. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så går vi tilbage til ordførerrækken. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Som jeg allerede tilkendegav under førstebe- 
handlingen af B 54 om forbud mod import og 
handel med skind, pelse og produkter fremstil- 
let af kæledyr, er de beretninger om, hvordan 
man i nogle asiatiske lande mishandler hunde 
og katte til døde, mens skindene flås af dem, så 
afskyvækkende, at man kun kan ønske sig, at 
det var muligt at sætte en stopper for den be- 
handling af dyr. 

Kl. 21.40 
Det står imidlertid ikke i vores magt at stoppe 

ting, der foregår i Østasien. Men vi kan med 
dansk lovgivning sørge for, at vi her i Danmark 
ikke understøtter den produktion af skind, der 
finder sted under de forfærdelige forhold, og 
derfor er vi i Det Konservative Folkeparti glade 
for dette lovforslag, som vil forbyde erhvervs- 
mæssig indførsel og produktion af samt handel 
med skind og skindprodukter fra hunde og kat- 
te. Det havde været godt, hvis disse forbud blev 
indført på EU-plan, men da det ikke ser ud til at 
være realistisk i nær fremtid, er dansk lovgiv- 
ning den mulighed, vi har. 

Det Konservative Folkeparti kan støtte lov- 
forslaget. 

Anne Baastrup (SF): 
Først skal jeg på Det Radikale Venstres vegne si- 
ge, at de støtter forslaget, og så skal jeg tale på 
SF's vegne: 

Vi så gerne, at man i højere grad tog fat om, 
hvordan dyr bliver afpelset. Det er dyrevelfærd, 
der står i centrum, og det kan også gælde for 
f.eks. en ræv, men her og nu er det konkret for 
hunde og katte, man indfører et importforbud. 

Vi støttede det oprindelige beslutningsfor- 
slag, og som konsekvens heraf støtter vi også 
dette lovforslag. Men for os ér det vigtigt, at det 
er dyrevelfærd, der kommer i centrum, og ikke 
kun konkret kæledyr. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg takker partierne for den positive behandling 
af lovforslaget. 

Det er jo fuldstændig korrekt, som flere ord- 
førere har været inde på, at det nok især var en 
tv-udsendelse, som rettede Folketinget og folke- 
tingsmedlemmernes opmærksomhed hen mod 
det store dyreværnsmæssige, men også dyreeti- 
ske problem, der er forbundet med, at hunde- og 
katteskind bliver produceret under ganske gru- 
somme forhold i bl.a. de asiatiske lande, og at 
de herefter bliver indført til Danmark og måske 
over for den intetanende forbruger brugt til le- 
getøj og andre ting. 

Jeg synes heller ikke, der er nogen som helst 
grund til at undlade at sige i dag her i Folketin- 
get, at hvis dette forslag ikke skulle have heddet 
lovforslag nr. L 201, kunne det sådan set lige så 
godt have heddet lex Christian H, Hansen. Hvis 
der er en person, der utrætteligt har arbejdet for 
denne sag, lige fra tv-udsendelsen gled over 
skærmen første gang, er det nemlig Dansk Fol- 


